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Frumvarp til laga

um breytingu á lögum nr. 160/2008, um þjónustu- og þekkingarmiðstöð fyrir blinda,
sjónskerta og daufblinda einstaklinga (endurgreiðsla vegna gleraugnakaupa barna).

Flm.: Bjarkey Olsen Gunnarsdóttir.

1. gr.
Á eftir 4. gr. laganna kemur ný grein, 4. gr. a, ásamt fyrirsögn, svohljóðandi:

Gleraugnakaup barna.
Ráðherra skal setja reglugerð þar sem kveðið er á um þátttöku ríkisins í kostnaði við kaup

á gleraugum. Þar skal m.a. mæla fyrir um að:
1. börn njóti greiðsluþátttöku við kaup á gleraugum allt að tvisvar á ári til tíu ára aldurs,
2. börn frá 11 ára aldri að 18 ára aldri njóti greiðsluþátttöku við kaup á gleraugum einu

sinni á ári,
3. fjárhæð endurgreiðslu sé 75% af verði sjónglerja í hverjum verðflokki og 75% af verði

umgjarðar,
4. börn til tíu ára aldurs, sem hafa þörf fyrir gleraugu sem hluta læknismeðferðar til að sjón

þeirra þroskist eins eðlilega og kostur er, njóti fullrar greiðsluþátttöku við kaup á
gleraugum tvisvar á ári (sjónglerja og umgjarðar) enda sé umgjörð valin í samráði við
augnlækni eða sjóntækjafræðing.

Sá aðili sem annast þjónustu við sjónskerta fyrir hönd ríkisins leitar árlega tilboða í sjón-
gler og umgjarðir hjá gleraugnasölum og miðast fjárhæð greiðsluþátttöku við lægsta tilboðs-
verð.

2. gr.
Lög þessi taka gildi 1. janúar 2017.

G r e i n a r g e r ð .
Með frumvarpi þessu er lögð til breyting á lögum nr. 160/2008, um þjónustu- og þekk-

ingarmiðstöð fyrir blinda, sjónskerta og daufblinda einstaklinga. Lagt er til að við lögin
bætist ný grein þar sem kveðið verði skýrt á um þátttöku ríkisins í kostnaði við kaup á gler-
augum. Breytingin miðar að því að rýmka reglur um greiðsluþátttöku ríkisins þannig að börn
njóti greiðsluþátttöku við kaup á tvennum gleraugum á ári til tíu ára aldurs. Sjónþroski barna
undir tíu ára aldri getur krafist þess að þau skipti um gleraugu oftar en einu sinni á ári og því
eðlilegt að ríkið taki þátt í kostnaði við kaup á gleraugum tvisvar á ári á þessu aldursskeiði.
Jafnframt er lagt til að frá 11 ára aldri og þar til börn ná 18 ára aldri taki ríkið þátt í kostnaði
við kaup á einum gleraugum á ári.

Í gildandi reglugerð um þátttöku ríkisins í kostnaði við gleraugu er kveðið á um þátttöku
ríkisins í kostnaði við kaup á gleraugum barna tvisvar á ári til loka þriðja aldursárs, árlega
frá fjögurra til átta ára aldurs og annað hvert ár á aldrinum 9 til 17 ára aldurs. Breytingin felst
í því að auka greiðsluþátttöku ríkisins við kaup á gleraugum fyrir eldri börn.
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Lagt er til að greiðsluþátttaka ríkisins verði 75% af tilboðsverði á sjónglerjum og gler-
augnaumgjörðum sem sá aðili sem annast þjónustu við sjónskerta aflar árlega með útboði.
Þegar í hlut eiga börn innan 10 ára aldurs sem hafa þörf fyrir gleraugu til að geta tekið út
eðlilegan þroska á sjón er gert ráð fyrir að endurgreiðslan verði 100% enda eru gleraugun þá
í rauninni hluti læknismeðferðar en ekki hjálpartæki.

Engin ákvæði eru í gildandi reglugerð um uppfærslu eða endurskoðun fjárhæðarinnar
vegna verðlagsbreytinga og hafa engar slíkar breytingar verið gerðar frá því að gildandi
reglugerð tók gildi í desember 2005, sbr. þskj. 335 á 145. löggjafarþingi. Þetta hefur orðið
til þess að gildi stuðnings hins opinbera við gleraugnakaup barna hefur rýrnað í samræmi við
verðbólgu og markmið aðgerðarinnar þannig farið forgörðum að nokkru leyti. Flutnings-
maður telur því rétt að miða greiðsluþátttöku við ákveðið hlutfall af kostnaði líkt og að
framan greinir.
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